
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

L A    R E T T R I C E 

 
 

Visto   il decreto ministeriale 8 febbraio 2013, n. 45 “Regolamento recante modalità di 
accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di 

Dottorato da parte degli enti accreditati”; 
 

Visto   il Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Milano – 
Bicocca, emanato con decreto rettorale n. 0018795/13 del 4 luglio 2013 e successive 

modifiche ed integrazioni;   

Visto  il bando di concorso per l’ammissione al 37° ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in 

Informatica avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano – Bicocca, 
emanato con decreto rettorale n° 0063047/21 del 17.05.2021; 

Viste le designazioni effettuate dal Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato di Ricerca in 
Informatica del 04/05/2021;  

Atteso             che il dirigente attesti la regolarità e la legittimità del presente provvedimento 

 
 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 
 

La nomina della seguente commissione esaminatrice per l’ammissione al 37° ciclo del Corso di Dottorato 

di Ricerca in Informatica avente sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Milano – Bicocca:  

 

 Prof. Mariani Leonardo - Professore di I fascia – ING-INF/05 – 09/H1 - Università degli Studi di 

Milano – Bicocca; 

 Prof. Penaloza Nyssen Rafael - Professore di II fascia – INF/01 – 01/B1 - Università degli Studi di 
Milano – Bicocca; 

 Dott.ssa Raibulet Claudia - Ricercatore – INF/01 – 01/B1 - Università degli Studi di Milano – Bicocca; 

 
e in qualità di esperto: 

 

 Dott.ssa Brambilla Roberta – HR Manager – X-NEXT S.r.l.; 
 

e in qualità di supplenti: 

 

 Prof.ssa Micucci Daniela - Professore  II fascia – ING-INF/05 – 09/H1 - Università degli Studi di 
Milano – Bicocca; 

 Prof. Dennunzio Alberto - Professore II fascia – INF/01 – 01/B1 - Università degli Studi di Milano – 

Bicocca; 

 Prof. Della Vedova Gianluca - Professore II fascia – INF/01 – 01/B1 - Università degli Studi di Milano 
– Bicocca; 

 Dott. Viviani Marco – Ricercatore – INF/01 – 01/B1 - Università degli Studi di Milano – Bicocca. 

 

 
 

 
 

Pag. 1 di 2 

 
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 28/06/2021 13:09:03

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

   

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

 

 Art. 2 
 

La presidenza della Commissione giudicatrice è assunta dal professore di fascia più elevata con la maggiore 
anzianità nel ruolo, e, a parità di anzianità di ruolo, dal più anziano d'età. 

 

 
 

 
                                                                                                   LA RETTRICE 

                     Giovanna Iannantuoni 
                                                                             (F.to digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 82/05)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
Area della Ricerca 
Settore Scuola di Dottorato 
Capo Area: dott. Michele Nicolosi 
Responsabile procedimento: dott.ssa Luisa Lorenzi                                                                                                                    
Referente istruttoria: Doriana Galli                                                                                                      Pag. 2 di 2                                                                                                                                                                                                      
 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 28/06/2021 13:09:03

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

PY4AS-49438

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0078439/21
Data Protocollo 28/06/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA RICERCA
Resp. Procedimento SCUOLA DI DOTTORATO
Repertorio Progressivo 5423/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

9KokYPASSWORD

28-06-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 323BA771377EEC8FCE45FE04AF605C45AB7B7220C450C9CC17EEE722EB9E441C

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: MARCO EMILIO ORLANDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 28/06/2021 13:09:03


